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»مدیریت« حلقۀ مفقوده ورزش؛»مدیریت« حلقۀ مفقوده ورزش؛

امیرمؤمنان  شهادت  و  امیرمؤمنان   شهادت  و  قدرقدر  شب های  شب های فرارسیدن  فرارسیدن 
حضرت علی)ع( تسلیت بادحضرت علی)ع( تسلیت باد

 ، حماسه سازی یادمان  و     ، حماسه سازی یادمان  و  ارتشارتش   روز  فروردین،  روز   فروردین،   ۲۹۲۹
و  و ایمان  ایمان 

در جستجوی جام در جم؛در جستجوی جام در جم؛

در  استقلال  در رستگاری  استقلال  رستگاری 
دقیقه دقیقه   120120

سیاست گذاری، سیاست گذاری، 
اجراء؟ یا  ساختار  اجراء؟اصلاح  یا  ساختار  اصلاح 

گرامی باد »خلیج فارس«  ملی  روز  و  هرمز  تنگه  از  پرتغالی ها  اخراج  سالروز  اردیبهشت،  گرامی باددهم  »خلیج فارس«  ملی  روز  و  هرمز  تنگه  از  پرتغالی ها  اخراج  سالروز  اردیبهشت،  دهم 
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گزارش

خبر

 

شکر، گوشت مرغ، تخم مرغ و گندم از خبرسازترین 
اقلام کشاورزی در هفته جاری بوده است. تخم مرغ و 
گندم تغییر قیمت داشته و تعیین نرخ جدید گوشت 

مرغ و شکر نیز در حال بررسی است.

از مهر؛ یکی  نقل  به  به گزارش »دنیای هوادار« و 
نخست  )هفته  جاری  هفته  پرچالش  مسائل  از 
تعیین  و  مرغ  قیمتی  نوسان   )۱۴۰۲ اردیبهشت 
تکلیف نرخ گندم پیش از موعد و سال زراعی جدید 

بود.

قیمت گوشت
و  نداشته  نوسان  اخیر  هفته  دو  در  قرمز  گوشت 
قیمت آن بین ۳۷۰ تا ۴۶۰ هزار تومان تثبیت شده 
است. گوشت مرغ نیز که مشمول قیمت تعزیراتی 
هر  باید  گذاری  قیمت  آخرین  اساس  بر  و  است 
تا ۸۲  بین ۶۳  تومان عرضه شود  هزار  کیلو ۶۳ 
هزار و ۴۰۰ تومان در نوسان است. سرپرست وزارت 
جهاد کشاورزی درباره وضعیت قیمت گوشت مرغ 
تاکید دارد وزارتخانه نرخ مصوب ۶۳ هزار تومان را 
می شناسد؛ البته اتحادیه مرغداران تقاضای تغییر 
بررسی است.  دارند که موضوع در حال  را  قیمت 
به  آقامیری عنوان کرد، تغییر قیمت  سیدمحمد 
گرانی  زیرا  نیست  محصول  شدن  گران  معنای 
هنگامی است که کالایی بیش از ارزش واقعی باشد 
اما قیمت تولید به اضافه سود عادلانه نرخ تمام 
شده و واقعی است اگر بخواهیم فعالیت تولیدی 

استمرار داشته باشد.

نایابی شکر
اساسی  کالاهای  بازار  موجود  چالش های  از  یکی 
نایاب شدن شکر است. افزایش قیمت جهانی این 
تولیدکنندگان  تا  شده  سبب  استراتژیک  محصول 
داخلی تقاضای افزایش قیمت داشته باشند. در دو 
هفته اخیر شکر در بازار موجود نبوده با وجود اینکه 
رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران 
اندازه کافی برای ۶ ماه در  اعلام کرده بود شکر به 
انبارهای کشور موجود است و هیچ کمبودی وجود 
باید  قانون  اساس  بر  گفت،  اشرف  علیرضا  ندارد. 
قیمت محصولات وارداتی نسبت به کالاهای تولید 
توان  داخلی  تولیدکنندگان  تا  باشد  بیشتر  داخل 
رقابت و ادامه حیات داشته باشند؛ در غیر این صورت 
گفتنی  بپردازد.  را  قیمت  تفاوت  به  ما  باید  دولت 
است سرپرست وزارت جهاد کشاورزی درباره تأمین 
بازار کالاهای اساسی با قیمت پایین تر با قدردانی از 
اقدامات انجام شده در اجرای طرح فجر تا فطر، بر 
رفع ایرادها و تکامل این طرح و تداوم اجرای آن در 
سال جاری تاکید کرده است. وی تاکید دارد، تخفیف 
۱۰ تا ۲۵ درصدی ۳۳ قلم کالای اساسی در طرح فجر 
تا فطر قدم مؤثری در زمینه شعار امسال یعنی مهار 

تورم و ارزان سازی اقلام خوراکی خواهد بود.

قیمت جدید تخم مرغ
همچنین در روزهای پایانی هفته جاری قیمت جدید 
تخم مرغ اعلام شد و این مبلغ برای مصرف کننده 
در هر کیلو ۵۶ هزار تومان اعلام شد در حالی که این 
عدد سال گذشته ۴۷ هزار و ۲۰۰ تومان بود. به این 
ترتیب یک شانه ۳۰ عددی تخم مرغ به وزن ۱.۸۰۰ 
کیلو گرم برای مصرف کننده ۱۰۰ هزار تومان خواهد 
بود. البته قیمت نهایی باید از سوی ستاد تنظیم بازار 

باید تأیید و ابلاغ شود.

افزایش قیمت پیش از موعد مقرر گندم
تعیین  آن  قیمت  محصول  هر  زراعی  سال  ابتدای 
تکلیف می شود اما امسال در حوزه گندم وضعیت 
متفاوت شده و گندم کاران پیش از شروع سال زراعی 
جدید )شهریور ۱۴۰۲( درخواست افزایش قیمت دارند. 
مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور درباره چرایی 
این امر به افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت دلار 
اشاره کرده و گفت، عدم ثبات اقتصادی برنامه ریزی 
برای یک هفته را هم با چالش مواج می کند چه برسد 
قرار باشد قیمت یک سال کالایی تعیین شود. علی 
قلی ایمانی عنوان کرده قیمت محصولات مورد نیاز 
گندم کاران از تراکتور و تجهیزات سخت افزاری تا نرخ 
خدمات ارائه شده چند برابر شده و با این شرایط برای 
گندم کاران کشت توجیه اقتصادی ندارد. با توجه به 
تحلیل شرایط بازار و قیمت محصولات و خدمات، 
نرخ تمام شده تولید گندم ۱۷ هزار تومان در هر کیلو 
است که مورد پذیرش نبود. اگر نرخ پایین تر باشد 
دولت باید با لحاظ کردن ۱۵۰۰ تومان یارانه کود و سم 
و ۲ هزار تومان جایزه تحویل برای کشاورز افزایش 
قیمت را مدیریت کند تا نه تولیدکننده و نه مصرف 

کننده متضرر نشوند.

چالش تأمین اعتبار مورد نیاز
شاهپور علایی مقدم، معاون برنامه ریزی و اقتصادی 

وزارت جهاد کشاورزی عمده مشکل در تغییر قیمت 
درخواست  کرد.  اعلام  اعتباری  منابع  تأمین  گندم 
باید  بود  موعد  زمان  از  زودتر  قیمت چون  افزایش 
یک متمم به لایحه بودجه ۱۴۰۲ افزوده و به تصویب 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برسد. در نهایت بر 
اساس پیگیری ها احتمالاً قیمت جدید ۱۶ هزار تومان 
در هر کیلو بوده که باید از سوی وزیر جهاد کشاورزی 
)سرپرست( رئیس شورای قیمت گذاری محصولات 

کشاورزی تأیید و ابلاغ شود.

سرنوشت اراضی تغییر کاربری شده
دیگر  از  کشاورزی  اراضی  حفظ  موضوع  ابلاغ 
خبرهایی بود که در هفته جاری از سوی یکی از 
زیرمجموعه های وزارت جهاد کشاورزی اعلام شد. 
رئیس سازمان امور اراضی کشور عنوان کرد، سی ام 
فروردین امسال موضوع حفظ اراضی کشاورزی به 
استان ها ابلاغ شده و در هر استان یک شهرستان 
باید به عنوان پایلوت معرفی شود. رضا افلاطونی 
اظهار کرد، زمین میراث گذشتگان و امانت آیندگان 
بوده  اراضی  امور  با سازمان  است و تقویت خاک 
که یکی از پرچالش ترین موضوع های جاری کشور 
است. از بین رفتن توان زایش خاک امنیت غذایی 
تغییر  اثرات  اگر  می کند.  مواجه  با خطر جدی  را 
متوجه  افراد  شود  رصد  کاربری  حفظ  و  کاربری 
سکونت  قابل  دیگر  که  شد  خواهند  زمین هایی 
نیستند این در حالی است که نقطه به نقطه یک 
سرزمین باید امکان زندگی داشته باشد. افلاطونی 
با انتقاد از اشکالات یک رأی که سال گذشته دیوان 
از عمر تغییر  اگر  داد،  عالی کشور داشت توضیح 
کاربری اراضی ۳ سال گذشته و کاری انجام نشده 
باشد دیگر مشمول قوانین کیفری نمی شود. این 
رأی دارای ایراد بوده و باید اصلاح شود. قوه قضائیه 
نیز هم نظر با سازمان امور اراضی بوده و موضوع در 

حال پیگیری تا اصلاح رأی است.

مهرداد تیموری

سرمقاله

   
یاد  و خاطره شهداء بویژه سردار  »محسن وزوایی« بنیان گذار لشکر10 
سیدالشهداء)ع( که 10 اردیبهشت ماه 1361 به مقام شامخ شهادت 

نائل گشت ،گرامی باد

دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

از قیمت جدید گندم و تخم مرغ تا نایابی شکر با وجود موجودی انبارها

دبیر تحریریه 

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

سیاست گذاری، اصلاح 
ساختار یا اجراء؟

نیازِ  کدام یک  اجراء؟  یا  ساختار  اصلاح  سیاست گذاری، 
امروز ما برای گذر از چالش های ورزش کشور است؟ برای 
باطل و شکست خورده  فرآیند  باید  این پرسش  به  پاسخ 
خصوصی سازی دو باشگاه »استقلال« و »پرسپولیس« را 
بررسی کنیم؛ پس از عدم موفقیت در واگذاری سرخابی های 
پایتخت، چندی پیش وزارت ورزش وجوانان به طور رسمی 
خبر از حلِ مشکل مالکیت  مشترک دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس داد؛ تصمیم بر این شد که مالکیت استقلال در 
اختیار وزارت اقتصاد و امور دارایی قرار گیرد و پرسپولیس نیز 
همچنان زیر نظر وزارت ورزش به فعالیت خود ادامه دهد. 
البته بدین معنا که مِن بعد، تنها مجامع این باشگاه ها در یدِ 
اختیار این دو وزارتخانه دولت)!( خواهد بود. حال چند ابهام 

محل سوال است:
۱- در زمانی که همچنان تمام منابع، اموال و دارایی های 
استقلال و پرسپولیس در اختیار دولتِ است و جدایی مجامع 
این دو باشگاه نیز ارتباطی به تغییر مالکیتِ آن ها ندارد، 
چگونه مشکلِ مالکیتِ مشترک دستگاه دولتی با تفویض 

اختیار به دو نهاد زیرمجموعه دولت مرتفع شده است؟ 
۲- آیا مصوبه ای برای انتقال مالکیت به وزارتخانه ای دیگر 
در هیات دولت وجود دارد؟ اگر دارد، چرا هر دو مجمعِ اخیر 
استقلال و پرسپولیس در وزارت ورزش وجوانان و صرفاً با 
ریاست وزیر و معاونش برگزار شده؟ اگر هم مصوبه ای در این 
باب وجود ندارد که به کلی این فرآیند غیرقانونی است، اگر 
هم اکنون این روند در حال طی کردن مراحل قانونی  ست نیز، 
حتی به زعم وزارت ورزش وجوانان و سازمان خصوصی سازی 

نیز مشکلِ مالکیت مشترک همچنان پابرجاست.
۳- مجوز باشگاه داری به وزارت اقتصاد و امور دارایی را چه 
به عنوانِ  جوانان  و  ورزش  وزارت  کرده؟  صادر  دستگاهی 
متولی اول ورزش کشور چگونه به عنوان مالکِ یک تیم 

معرفی شده است؟
لذا باتوجه به عواقبِ این تصمیم  سازی های غیرکارشناسی 
و حساسیت های بسیار کنفدراسیون فوتبال آسیا در این 
آسیایی  رقابت های  از  سرخابی ها  حذف  کابوسِ  موضوع، 
همچنان تا سالِ آینده هم پابرجاست، مگر اینکه AFC از 
موضعِ خود کوتاه بیاید که به دلیلِ اصرار فیفا بر اجرای قانون 
بعید به نظر می رسد. اما راهکارِ بهتر چه بود؟ وزارت ورزش  
با همکاری وزارت اقتصاد می بایست یکی از این دو باشگاه 
را به صورت پیمان مدیریت -طبق سند تحول دولت- به صورت 
انتقال مالکیت مشروطِ موقت به بخش خصوصی یا حداقل 
یک نهاد خصولتی که مالکیت اسمی دولت در آن از بین 
رفته منتقل می کرد، تا شرایط هر دو تیم برای حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا فراهم می شد. اما باز هم در انتخابِ درست ترین 

راه ناکام ماند و خطر حذف را در کمین نگه داشت.
نتیجه گیری از پرسشِ نخست مطروحه نیز مشخص است؛ 
تشخیص  در  و  داریم  مشکل  سیاست گذاری  در  هم  ما 
اولویت ها ناتوانیم، در اجراء علیل مانده ایم و برنامه محور 
نیستیم،  همچنین تاکنون به دنبال اصلاح ساختارها هم 
نبودیم چرا که ضعف ها را نمی شناسیم، در هر حال همه چیز 

به مدیریت  برمی گردد که همان اصلِ مغفول مانده است.

گهی: 1470781 شناسه آ

تامین  بازنشستگان  کانون  -بازرس  ایزدان«  »حسن 
اجتماعی تهران- در ارتباط با افزایش حقوق بازنشستگان 
کارگری در سال جدید گفت: در روزهای اخیر، وزیر کار و 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی قول موثق دادند که 
در اردیبهشت افزایش حقوق اعمال می شود. با توجه به 

اینکه هر ماه واریز حقوق بازنشستگان کارگری از بیستم 
آغاز می شود، توقع داریم مقدمات کار قبل از این تاریخ 
فراهم شود؛ حقوق اردیبهشت بازنشستگان باید افزایش 
یابد و در عین حال، بایستی مابه التفاوت فروردین همراه 
با مستمری اردیبهشت پرداخت شود. پیگیری های ما 

از سازمان تامین اجتماعی نشان می دهد که مقامات 
سازمان آماده پرداخت افزایش حقوق در ماه جاری هستند؛ 
حتی اگر مراحل اداری کار برای صدور احکام تا پایان ماه 
به سرانجام نرسد، احتمالاً پرداخت ها صورت می گیرد و در 

مرحله ی بعد احکام حقوقی جدید صادر می شود. 

بازنشستگان در اردیبهشت منتظر افزایش حقوق جدید باشند؟
نقل قول
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اجتماعی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

چگونه دولت در صنعت خودرو دخالت می کند؟

گزارش

 
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

 روش هایی برای مقابله با 
اعتیاد اینترنتی

ایسنا- چنانچه بخواهیم فردی را معتاد به اینترنت بنامیم، 
باید حداقل سه مورد از معیارهای ۹ گانه ای که در ادامه 
می آید را داشته باشد؛ معیارهایی از جمله تحمل که این 
از  برای استفاده  معیار به معنای صرف زمان بیشتری 
اینترنت به منظور رسیدن به رضایت است. در این شرایط با 
وجود صرف همان میزان وقت، میزان رضایت مندی کاربر 
کمتر است و نیاز به زمان بیشتری دارد تا به همان درجه 
از رضایت قبلی برسد. همچنین اگر از اینترنت به منظور 
تخفیف و یا اجتناب از علائم کناره گیری استفاده شود، 
از اینترنت اغلب در دوره های زمانی بیش از آنچه که در 
ابتدا مدنظر بوده استفاده شود یا حجم قابل توجهی از وقت 
صرف فعالیت های مربوط به کاربری اینترنتی )جست وجوی 
کتاب های اینترنتی، جست وجوی فروشندگان اینترنتی، 
سیروسفر در وب سایت های مختلف و ...( شود و یا به 
خاطر استفاده از اینترنت، از فعالیت های مهم اجتماعی 
شغلی و یا تفریحی دست کشیده و یا کاسته شود، می تواند 
از علائم اعتیاد به اینترنت به حساب بیاید. در هر حال 
تعامل با ویژگی های شخصیتی شما می تواند به اعتیاد 
به رسانه های اجتماعی منجر شود؛ به اعتقاد کارشناسان، 
عصبانیت، مسئول اعتیاد به رسانه های اجتماعی  است 
و برای جلوگیری از آن باید مقدار کنترل وجدان را بالا 
برد. پژوهشگران  در این باره می گویند پژوهش های زیادی 
در مورد چگونگی تعامل ویژگی های شخصیت خاص فرد  
و اعتیاد به چیزهایی مانند الکل و مواد مخدر و شبکه 
اجتماعی انجام شده است. محققان در مطالعه ۵۱st در 
کنفرانس بین المللی علوم سیستم هاوایی، مطالعات 
خود را برروی ۳۰۰ دانش آموز محصل انجام داده اند و 
و  وجدانی  روانی،  ویژگی های شخصیتی،  که  دریافتند 
موافقت پذیری از پنج مدل شخصیت افراد است که برروی 
رفتار و شخصیت کاربران فضای مجازی تاثیر دارند. آن ها 
همچنین دریافتند که دو ویژگی دیگر - در مدل برون گرا و 
درون گرا - فرد نقش مهمی در احتمال ایجاد اعتیاد به شبکه 
اجتماعی را ایفا می کند. طبق گفته های آنها، زمانی که 
کاربر احساسات منفی مانند استرس و اضطراب را تجربه 
می کنند، به نظر می رسد به شبکه های اجتماعی بیشتر 
اعتماد کرده و به آن روی می آورد. از سوی دیگر، میزان 
بالا بودن وجدان فرد، داشتن کنترل برروی اهداف خاص 
باعث جلوگیری از اعتیاد شبکه های اجتماعی و کاهش آن 
می گردد.   مقایسه  بین فردی که به شبکه های اجتماعی 
اعتیاد دارد و فردی که ندارد، انجام شد که طبق آن به نظر 
می رسید اعتیاد به شبکه های اجتماعی برروی عصبانیت 
و شخصیت فرد تاثیر گذاشته است. همچنین مضطرب 
بودن کاربر برای اعتیاد به رسانه های اجتماعی کافی نیست 
و اگر همراه با عصبانیت و ناامیدی باشد، تاثیر خود را 
می گذارد. بنابراین کارشناسان تاکید دارند که کاربران رفتار 
خود را کنترل کرده و برای اوقات فراغت خود به شبکه های 
اجتماعی روی نیاورند زیرا شما را معتاد به خود کرده و 
بر روی شخصیت شما تاثیرات جبران ناپذیر می گذارند. از 
جمله راه حل های پیشنهادی کارشناسان برای درمان اعتیاد 
اینترنتی می توان به حد و مرز تعیین کردن برای خود اشاره 
کرد، به این معنا که کم کم ساعاتی که پشت رایانه صرف 
می کنید را کمتر کرده و به آن پایبند باشید. همچنین 
اوقاتی از شبانه روز را بدون رایانه بگذرانید، به این معنا که 
سعی کنید زمانی را که برای تفریح و انجام کارهای مختلف 
درنظر گرفته اید، کاملا آزاد فکر کنید و به رایانه اصلا فکر 
نکنید. همچنین لیستی از کارهایی که می توانید به جای 
نشستن پشت رایانه تان انجام دهید را تهیه کرده و برروی 
مانیتور رایانه بگذارید، به این شکل متوجه می شوید که 
امور مهمتری هم برای انجام دادن وجود دارند؛ یا اسامی 
افراد خانواده، بستگان و دوستانتان که می توانند در ترک 
این اعتیاد به شما کمک کنند را تهیه کنید، زیرا ترک این 

اعتیاد به تنهایی ممکن است سخت باشد.

و  دنیاست  بزرگ  صنعت  سومین  خودرو  صنعت 
ای در  بانکداری نقش عمده  و  نفت  از  پس 
اقتصاد کشورها دارد. مردم دلخوشی از صنعت 
خودروسازی ندارند، علت آن را هم نباید صرفاً 
در قیمت خودروها دانست، بلکه عدم رضایت 

ابعاد دیگری هم دارد. اگر از بحث قیمت 
عبور کنیم عدم تنوع در محصولات 

خودروسازان و خدمات ناکافی دو 
مشکلی است که مردم گاهی از 
اوقات آن ها را طرح می کنند. 
از  حمایت  اوضاع؛  این  با 
دولت  برای  خودرو  صنعت 
اگر  است.  دشواری  آزمون 
ممکن  نکند  حمایت  آن  از 
خودروساز  های  بنگاه   است 
به ورطه نابودی کشیده شوند 

و این نابودی ابعاد اقتصادی و 
اجتماعی زیادی برای هر دولتی 

در پی خواهد داشت. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ از دست رفتن 
فرصت های شغلی و بیکاری تعداد زیادی از 

شاغلان موضوعی است که دولت نمی تواند نسبت 
به آن بی اعتنا باشد. اگر از صنعت خودرو حمایت کند در 
برابر تیر نقد مردمان قرار خواهد گرفت که سرانجام این همه 
حمایت چیست؟ دولتی و یا خصوصی بودن دو خودروساز 

بزرگ کشور مشخص نیست و به همین دلیل بانک ها و 
سایر نهادها تکلیف خود را با این شرکت ها نمی دانند و 
همین امر سبب سردرگم شدن آنها شده است. بنابراین 
باید تدبیری در میان گرفت و راهی میانه پیمود تا سایه 
حمایت دولت به تدریج از سر صنعت خودرو برداشته شود. 
اصلاح ساختار صنعت خودرو و بهبود وضعیت خودرو در 

کشور برای اقتصاد ایران از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
است. شرایط فعلی خودروسازی کشور، محصول مجموعه 
پیروی  درستی  اصول  از  کدام  هیچ  که  است  اتفاقاتی 
نمی کنند و آن هم ناشی از سیاست های اشتباه دولت 
است. دولت ها با این استدلال که باید از مصرف کنندگان 

حمایت کرد، دخالت های خود را در بازار ادامه داده و منجر 
به بروز بازار رانتی در حوزه های مختلف شده اند. بازار خودرو 
یکی از بخش هایی است که به جد از سیاست های دولتی 
در طول چند دهه گذشته آسیب دیده است. مشکل اصلی 
خودروسازان این است که به حیات خلوت دولت تبدیل 
شده اند و دولت با وجود برخورداری از تنها ۱۴ درصد از سهام 

ایران خودرو و سهم ۱۳ درصدی در سایپا، با دخالت در عزل 
و نصب  مدیران، مدیریت این شرکت ها را به طور کامل در 

اختیار گرفته است.
از  بسیاری  بروز  نادرست خودروسازی ها منشا  ساختار 
مشکلات و انتقادهای وارده بر این صنعت است که عزل 
و نصب های مدیران توسط دولت به دلیل عدم اجرای 
تصمیمات، بیانگر این امر است. قطعه  سازان و سایر 
فعالان این حوزه باور دارند پیش از هر تصمیم و 
اقدامی، دو گام مهم در این صنعت باید برداشته 
شود؛ اول عدم دخالت دولت در مدیریت 
دخالت  عدم  دوم  و  خودرو  صنعت 
بسیاری  آن.  قیمت گذاری  در  دولت 
معتقدند تا زمانی که دخالت دولت 
در انتخاب اعضای هیات مدیره و 
قیمت گذاری خودرو ادامه داشته 
مرحله  به  صنعت  این  باشد، 
بالندگی نمی رسد و وضعیت آن 
هر روز بدتر از روز قبل خواهد 
شد. بنابراین گام اصلی اصلاح 
کشور،  خودرو  صنعت  ساختار 
خروج دولت از مدیریت صنعت 
مقوله  در  دخالت  عدم  و  خودرو 
صنعت  است.  آن  قیمت گذاری 
خودرو در ایران توسط بخش خصوصی 
به وجود آمد؛ کره ای ها در حسرت صنعت 
خودرو ایران بودند. اما دخالت های دولت و 
تغییر مکرر مدیران دولتی باعث شد در صنعت 
خودرو دچار عقب ماندگی شویم. اگر بتوانیم در مسیر 
خصوصی شدن گام برداریم و دولت صرفا نظارت را بر 
عهده گیرد، با توجه به ظرفیت داخلی موجود کشور می  
توانیم شاهد رشد و پویایی صنعت خودرو ایران باشیم. 
امید است که دولت با تغییر رویکرد در رابطه با صنعت 
خودرو، زمینه ساز توسعه و اصلاح ساختار صنعت خودرو 
به دست  باید  را  بی شک صنعت خودرو  کشور شود. 
متخصصین و افراد دارای صلاحیت بسپاریم تا شاهد رشد 

و شکوفایی بیش از گذشته این صنعت باشیم.

کاوش

رفاه ایرانیان در ۱۰ سال ۳ پله سقوط کرده و به جایگاه ۱۲۶ جهان رسید
موسسه لگاتوم رفاه را در سه حوزه، یعنی جامعه فراگیر، اقتصاد آزاد و شهروندان توانمند مورد مطالعه قرار داده است. 
بدترین سقوط برای لبنان اتفاق افتاده که با ۲۴ پله سقوط از جایگاه ۸۸ در سال ۲۰۱۳ به جایگاه ۱۱۲ در سال ۲۰۲۳ 

رسیده است. ایران هم نسبت به سال ۲۰۱۳ با ۳ پله سقوط به جایگاه ۱۲۶ جهان رسیده است.

سارا نصرتی

در  مرکزی-  بانک  سابق  -رئیس  همتی«  »عبدالناصر 
مطلبی با عنوان »چرا علیرغم کاهش رشد نقدینگی 
در اواخر سال ۱۴۰۱، نرخ تورم افزایش یافت؟« نوشت: 
»معمولاً تأثیر نقدینگی بر تورم با تأخیر تحقق می یابد، 
اما، آنچه در کوتاه مدت رشد تورم را شتاب می دهد، 
سرعت گردش نقدینگی و روند سهم »پول « در ترکیب 
نقدینگی است که در واقع انعکاس انتظارات تورمی 
تشدید  از  حاکی  مرکزی  بانک  گزارش  آخرین  است. 
رشد »پول« در مقابل کاهش رشد جزء دیگر نقدینگی 
یعنی »شبه پول« می باشد.بنابراین،با اینکه در کل، 
رشد نقدینگی کاهش یافته است، اما، عمدتاً به خاطر 
کاهش ضریب فزاینده خلق نقدینگی هم به دلیل اعمال 
محدودیت رشد ترازنامه بانکها و هم به دلیل کاهش رشد 
»شبه پول« بوده است. افزایش سهم »پول «در ترکیب 
نقدینگی یعنی فائق آمدن انتظارات تورمی و سیالیت 
بالای نقدینگی و افزایش سرعت دست به دست شدن 
آن است که بیانگر افزایش تقاضای دارایی ها نسبت 
به نقدینگی است و آثار تورمی بر جا می گذارد. سهم 

بالای ۲۵ درصد رسیده است که  به  نقدینگی  از  پول 
حاکی از تداوم افزایش سهم آن در پنج سال گذشته 
است. البته رشد ۴۰ درصدی پایه پولی در یکساله ۱۴۰۱ 
هم بسیار نگران کننده است . به خاطرتغییر روش از 
استقراض مستقیم از بانک مرکزی برای تامین مالی 
دولت ، به روش غیرمستقیم از طریق بانکها ، درکنار 
تسهیلات تکلیفی و کژمنشی برخی بانکهای غیر دولتی 
موجب برداشت غیر قابل قبول بانک ها از بانک مرکزی   
در قالب اضافه برداشت و عملیات ریپو شده است . این 
رشد بالای پایه پولی ضمن فعال نگه داشتن انتظارات 
تورمی ، میتواند روند کاهشی رشد نقدینگی را وارونه 
کند که بایستی برای آن چاره جویی شود. کنترل تورم، 
درگرو اعمال جدی سیاست های انقباضی پولی است 
که تقاضای کل در اقتصاد را کاهش دهد. تا زمانی که 
کسری بودجه دولت )مازاد تقاضا از سوی دولت(ادامه 
دارد، کنترل تورم بسیار سخت خواهد بود،و البته هزینه 
آن، در صورت موفقیت، کاهش تقاضای بخش خصوصی 
خواهد بود. بطور طبیعی سیاستهای انقباضی برای مهار 

تورم میتواند موجب رکود شده و در کوتاه مدت، رشد 
اقتصادی را کاهش دهد.مهار تورم پیش زمینه رشد می 
باشد. در واقع ، با کنترل تورم و نوسانات اقتصادی و نیز 
پیش بینی پذیر شدن اقتصاد است که میتوان زمینه لازم 
برای سرمایه گذاری و رشد اقتصادی در میان مدت و بلند 
مدت را فراهم ساخت. اصلاح رابطه بانک مرکزی با دولت 
و درآمدهای نفتی، یکی از راههایی است که می تواند به 
استقلال بانک مرکزی در سیاست گذاری پولی کمک کند، 
و کنترل ترازنامه بانک مرکزی را از دولت به او بسپارد. نکته 
قابل ذکر دیگر اینکه ، کاهش مبادلات دلاری به عنوان یک 
اقدام سیاستی خوب است، اما، با حذف دلار از معاملات 
تجاری، مشکل روند نزولی ارزش پول کشور حل نمی شود. 
فرقی نمیکند شما با یورو، روبل و یوان ... معامله کنید 
یا با دلار. تا زمانی که میزان »تورم داخلی« بسیار بیشتر 
از »تورم خارجی« است، افزایش نرخ ارز یا همان کاهش 
ارزش پول ملی نسبت به همه ارزهای جهان روا امری 
محتوم خواهد بود. گره خوردن اقتصاد کشور به دلار در کنار 

تداوم تحریمها، عارضه تورم است نه عامل تورم.

کاوش

همتی: با حذف دلار از معاملات تجاری، مشکل 
ارزش پول کشور حل نمی شود
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نقل قول

»مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان«:

 سد کرج با ۱۳ درصد کسری 
ذخیره مواجه است

فارس- داود نجفیان، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان البرز، در خصوص آخرین وضعیت سدها با در 
نظر گرفتن بارش های زمستانی و پاییزی سال گذشته، 
گفت: درحالی که بارش های پاییزی سال گذشته قابل 
قبول نبود اما بارش های زمستانی سال گذشته خوب 
بود و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۲۶ درصد 
افزایش داشته است. این بارش ها تا حدی از دغدغه 
بحران آب در البرز کاسته است، امیدواریم از اواخر این 
ماه تا پایان بهار بارش های خوبی در استان داشته باشیم 
تا بخش دیگری از کمبود بارش در پاییز سال گذشته 
جبران شود. از مهر سال گذشته تا نیمه فروردین امسال 
مجموع بارش ها دو درصد کاهش داشته و طی این 
مدت حدود ۲۴۲ میلی متر بارندگی در استان به ثبت 
رسیده است. همچنین در حال حاضر ذخیره سد طالقان 
به ۴۱ درصد رسیده و با این احتساب کسری آن در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد است. در 
حال حاضر ۳۱ درصد ظرفیت سد کرج هم پر است و در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با ۱۳ درصد کسری 
ذخیره مواجه هستیم. هر چند طی چند ماه گذشته 
بارش های خوبی داشتیم ولی مردم نباید به این حجم 
از بارندگی دل خوش کنند چون استفاده بی رویه از 
منابع آبی باعث شده، تامین آب همچنان دغدغه بزرگ 
استان باشد به همین دلیل همه ما باید به سهم خود 
مدیریت مصرف را لحاظ کنیم تا بتوانیم فصل گرم را 

بدون مشکل سپری کنیم.

»مدیرکل منابع طبیعی استان«:

 بطری رها شده در طبیعت 
می تواند باعث آتش سوزی 

شود
»اصغر بیات« -مدیرکل منابع طبیعی البرز- گفت: برای 
از وقوع حریق در عرصه های طبیعی مردم  جلوگیری 
باید به مواردی از جمله پرهیز از انداختن بطری در دل 
طبیعت، توجه به نینداختن ته سیگار به روی زمین و 
اطمینان از کامل خاموش شدن بقای آتش روشن شده 
توجه  کنند. خوشبختانه طی سال گذشته به واسطه 
نظارت دقیق نیروهای یگان حفاظت و همکاری مردم و 
جوامع محلی حریق فراگیری در استان رخ نداد و صرفا 
چند آتش سوزی کوچک گزارش شده است. ۹۵ درصد 
آتش سوزی هایی که در مراتع البرز اتفاق می افتد عامل 
انسانی دارد، بر این اساس، با اطلاع رسانی و فرهنگ 
را  سوزی ها  آتش  از  عمده ای  بخش  می توان  سازی 
کاهش داد. به دنبال افزایش تجهیزات و ادوات اطفاء 
حریق هستیم، امسال ظرفیت سخت افزاری یگان های 
حفاظت مثل ماشین، ادوات و غیره را تجهیز کردیم تا 
در مواقع اضطرار به مشکل نخوریم. خشکی و گرمی هوا، 
زمان آتش سوزی، نوع پوشش گیاهی، نوع و سرعت باد 
و پستی و بلندی زمین در گسترش حریق موثر هستند. 
برای جلوگیری از وقوع حریق در عرصه های طبیعی مردم 
باید به مواردی از جمله پرهیز از انداختن بطری در دل 
طبیعت، توجه به نینداختن ته سیگار به روی زمین و 
اطمینان از کامل خاموش شدن بقای آتش روشن شده 
توجه  کنند. جوامع محلی در زمان وقوع حریق نقش به 
سزایی در کاهش خسارات و آسیب دارند و می توانند 
علاوه بر تلاش جهت خاموش کردن اصولی آتش، با ۱۵۰۴ 
تماس گرفته و نیروهای یگان حفاظت را نسبت به اتفاق 
افتاده با خبر کنند. همچنین در خصوص تعیین تکلیف 
آشکده های جاده چالوس که بدون مجوز فعالیت دارند 
در مراجع قضایی پرونده تشکیل شده و منتظر ابلاغ رای 
دستگاه قضا هستیم و پیش از صدور رأی نمی توان 

اظهار نظر قطعی کرد.

به مناسبت هفته کار و کارگر، جمعی از کارگران با 
رهبر معظم انقلاب دیدار کردند. در دومین ماه از 
به مناسبت هفته  و  تولید«  رشد  تورم،  »مهار  سال 
کار و کارگر، جمعی از کارگران با رهبر انقلاب دیدار 
از  جمعی  دیدار  در  رهبری  بیانات  گزیده  کردند. 

کارگران به شرح زیر است:

-باید فرهنگ ثروت های بادآورده در کشور متوقف شود
-درآمد باید با کار ارتباط مستقیم داشته باشد

-اگر مسئولی جرات مقابله با مفسد داخلی را نداشته 
نخواهد  را  خارجی  زورگوی  با  مبارزه  جرات  باشد، 

داشت
-امید این است که دولت مردمی و مجلس انقلابی 

مبارزه با اژدهای هفت سر فساد را دنبال کنند
-ارزش کارگر، ارزش زندگی مردم است

-کار حیات جامعه است، کار ستون فقرات زندگی 
مردم است، کار نباشد هیچ چیز نیست. غذایی که 
میخوریم، لباسی که می پوشیم، امکاناتی که از آن 
وابسته   استفاده می کنیم که حیات ما  زندگی  در 
به آن هاست همه  این ها ناشی از کار است. کار را 
کارگر  ارزش  پس  خب  کارگر.  می کند؟  کسی  چه 
است،  جامعه  حیات  ارزش  کارگر  ارزش  چیست؟ 

ارزش زندگی مردم است.
-اگر زندگی کارگر ارتقاء پیدا کند وضع کشور ارتقاء 

می یابد
-در کلام، همه از کارگر تعریف می کنیم، ولی تعریف 
زبانی کافی نیست؛ برای کارگران باید کار کرد. هم 
مسئول دولتی و هم کارآفرین و سرمایه گذار بدانند 
که اگر تلاش شد تا زندگی ارتقاء پیدا کند، وضع 

کشور ارتقاء پیدا خواهد کرد.
-وقتی کارگر دغدغه نداشته باشد، امنیت شغلی و 
رفاه داشته باشد و زندگی اش راحت بچرخد، کیفیت 

کار و محصول بالا خواهد رفت.
هم  دشمن  با  اما  دارد  اعتراض  کارگری  -جامعه 

مرزبندی کرده است
داشته،  وجود  کارگری  محیط  در  -اعتراض هایی 
بعضی از این اعتراضات تا جایی که بنده سراغ دارم 

حقوق،  تاخیر  اعتراض  بوده؛  جایی  به  اعتراضات 
و  نظام  به  کمک  این  غلط...  واگذاری  اعتراض 
دولت و آگاه کردن نظام است. هرجا هم در این 
قضیه  دنبال  مسئول  دستگاههای  موارد  چنین 
همین  در  منتهی  اینهاست؛  با  حق  دیدند  رفتند، 
قضایا جامعه ی کارگری با دشمن مرزبندی کردند؛ 
نگذاشتند دشمن از این اعتراض سوء استفاده کند. 

حرکت کارگری این است.
-بسیاری از آسیب های اجتماعی ناشی از بیکاری است

ایجاد  که  بدانند  کار  تولید  مسئول  -دستگاه های 
اشتغال برای جامعه مهم است

-بیکاری منشأ فساد است. خیلی از این فسادها بر 
اثر بیکاری است. ما چند سال قبل از این، سه چهار 
سال پیش یک حرکتی را با دولت وقت شروع کردیم 
برای شناخت آسیبهای اجتماعی. بنده حتی خودم 
ساعته  چند  جلسات  میکردم،  شرکت  جلسات  در 
برای اینکه راجع به آسیبهای اجتماعی کار بشود، 
فکر بشود. آنی که من خودم به نتیجه رسیدم این 
بیکاری  از  ناشی  آسیبها  این  از  بسیاری  که  است 
است. اعتیاد مربوط به بیکاری است، فساد مربوط 
است.  بیکاری  به  مربوط  دزدی  است،  بیکاری  به 

طلاق، انهدام خانواده ها مربوط به بیکاری است.

بدانند  کارند  تولید  مسئول   که  دستگاه هایی  -آن 
که تولید کار، ایجاد کار، ایجاد اشتغال به معنای 
واقعی کلمه چقدر برای جامعه مهم است. سرمایه 

گذاری کنند.
-مسئولین کشور باید برای جوانان تحصیلکرده بیکار 
و جوانانی که نه دنبال تحصیل و نه دنبال کارند 

فکری بکنند.
هفت سر  اژدهای  با  که  گفتم  پیش  ۲۰سال  -بنده 
روز  آن  از  اگر  کرد.  مبارزه  جانبه  همه  باید  فساد 
دنبال  محترم  مسئولین  و  محترم  دولت های 
می کردند این قضیه را ما امروز وضع بهتری داشتیم

نوشته ی  یک  پیش  سال  بیست  حدود  -بنده 
مشروحی در باب مبارزه ی با فساد دادم؛ آنجا هم 
به  پیگیری میخواهد،  فساد  با  مبارزه ی  که  گفتم 
قول این داستانها و افسانه ها »اژدهای هفت سر، یک 
سرش را بزنی، شش سر دیگرش آن طرف زنده اند 
از  اگر  باید مبارزه کرد.  مشغول کارند«، همه جانبه 
آن روز  این قضیه را دولت های محترم و مسئولین 
محترم دنبال میکردندما امروز وضع بهتری داشتیم 
بلاشک. خب حالا بحمداللّه دولت مردمی، مجلس 
انقلابی، امید این هست که اینها  این کار مبارزه ی 

با فساد را دنبال کنند.

گزیدۀ بیانات »رهبر معظم انقلاب« در دیدار جمعی از کارگران؛

جامعه کارگری اعتراض دارد اما با دشمن هم مرزبندی کرده است

البرز
ی ره�ب

دمای هوا در البرز به ۳۱ درجه سانتیگراد می رسد
روز گذشته مدیرکل هواشناسی البرز گفت: طی سه روز آینده شاهد افزایش دما در اکثر مناطق استان هستیم به طوری 
که میانگین بیشینه دما به ۳۱ و کمینه آن نیز به ۱۳ درجه بالای صفر می رسد. طی این مدت گرد و غبار و رعد و برق هم 

دور از انتظار نیست به همین دلیل از شهروندان درخواست می شود کمتر در سطح شهر تردد داشته باشند.

سوژه

چهار بخش درمانی بیمارستان 

فردیس فعال شد

صادرات ۲/۳ میلیون دلاری 

صنایع دستی البرز

صدور حکم جلب متعدی به 

حریم یک  مدرسه در کرج
  در پی انتشار فیلمی از حضور فردی با سلاح سرد 
در مدرســه ای در کــرج اداره کل آموزش و پرورش 
استان البرز در اطلاعیه ای توضیحاتی را ارائه کرد. به 
جهت انتشار فیلمی از حضور فردی با سلاح سرد در 
مدرسه ای در کرج، توضیحاتی جهت شفاف سازی 
موضوع ارائه می شود. واقعه مذکور مربوط به حدود 
یک هفته قبل بوده است که بلافاصله پس از وقوع 
این اتفاق با پیگیری آموزش و پرورش استان البرز و 
هماهنگی دادستان محترم مرکز استان، حکم جلب 
نامبرده صادر و نسبت به انجام اقدامات قانونی اقدام 
شد. آموزش و پرورش استان البرز تاکید می دارد که 
نســبت به حفظ و حراست حریم مدرسه و رعایت 
شأن والای مقام معلم حساسیت بسیار بالایی دارد 
و هرگونه تعدی به ساحت معلمان و نظام تعلیم و 
تربیت با هماهنگی مسئولین مربوطه انتظامی و 

قضائی را با قوت پیگیری خواهد کرد.

  دکتر »شــهرام صیادی« رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی استان البرز- روز شــنبه در حاشیه بازدید 
از بیمارســتان سردار شــهید حاج قاسم سلیمانی 
فردیس گفــت: »اکنــون بخش هــای اورژانس، 
داخلی، عفونــی و قلب و عروق این بیمارســتان 
بــه بیماران خدمات ارائه مــی دهند. بخش های 
تخصصــی زنــان و زایمــان، اطفــال و اورولوژی 
بیمارســتان ســردار شهید حاج قاســم سیلمانی 
فردیس طی ۲ هفته آینده فعالیت درمانی خود را 
آغاز خواهند کرد. سایر بخش های این بیمارستان 
نیــز به تدریج فعــال و به بیمــاران خدمات ارائه 
خواهند داد.« گفتنی است؛ عملیات ساخت اولین 
بیمارســتان شهرستان فردیس از سال ۹۲ آغاز شد 
اما بنا به عللی احداث و تکمیل آن با مشــکلاتی 
مواجه شد و تا زمان شروع فعالیت دولت سیزدهم 

کمتر از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت. 

  سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی البرز از صادرات صنایع دستی استان البرز 
به مبلغ دو میلیون و ۳۰۰ هزار دلار معادل هزار میلیارد 
ریال خبــر داد. »یحیی دارایی« افزود: از این مبلغ دو 
میلیــون و ۷۵ هزار دلار به صورت رســمی از گمرک 
استخراج شده و ۲۳۰ هزار دلار به صورت چمدانی بوده 
است. بیشترین موارد صادرات مربوط به صنایع دستی 
چوبی با ارزش بیش از ۷۰۰ هزار دلار و بافته های داری 
و غیر داری و سفال و ســرامیک است. آمار صادرات 
صنایع دســتی برای اولین بار در استان البرز به مبلغ 
دو میلیــون و ۳۰۰ هزار دلار معادل هزار میلیارد ریال 
رسیده اســت. این اقدام حاصل برگزاری کلاس های 
آموزشی برای گسترش فعالیت های صنایع دستی و 
همکاری با بخش خصوصی و شــرکت های صادراتی 
بــرای افزایش صــادرات محصولات صنایع دســتی 

هنرمندان این استان است.

قضا�ی محض اطلاع
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ایرنا- فیلم سینمایی سه کام حبس که پس از گذشت 
اخیر  روزهای  در  و  تازگی  به  تولید  زمان  از  سال ها 
روی پرده اکران قرار گرفته، بیش از آن که یک درام 

اجتماعی باشد یک پایان تلخ است.

سامان سالور کارگردانی است که از همان ابتدا سبک 
فیلمسازی اش متفاوت و روشنگر بوده است. سالور 
با ساکنین سرزمین سکوت )۱۳۸۲( وارد سینما شد 
اما چند کیلو خرما برای مراسم تدفین )۱۳۸۴( فیلمی 
بود که توجه ها را به سمت او برگرداند و بی شک 
امروز است؛ فیلمی سیاه  به  تا  مهم ترین فیلم وی 
و سفید که به خاطر شباهت هایش به نیئورالیسم 
بازی های درخشانش در معرفی سالور به  ایتالیا و 
جامعه روشنفکر ایرانی گامی موفق بود. پس از این 
اثر سالور فیلم های مختلفی را در ژانرهای متفاوتی 
تهران  تنهایی  ترانه  مستقل  فیلم های  از  ساخت؛ 
)۱۳۸۷( و آمین خواهیم )۱۳۸۹( گفت تا فیلم جنگی 
سیزده ۵۹ )۱۳۸۹(. سالور فیلمسازی است که فیلم 
هایش شبیه آثار سایر فیلمسازان نیست و امضای 

شخصی خود را پای اثرش دارد.
در سه کام حبس سالور با کمک گرفتن از نمادگرایی 
و ترسیم فضایی کدر و چرک تلاش دارد تا سیاهی 
های اعتیاد را به شیوه خود به نمایش بکشد اما 
شاید تفاوت سه کام حبس با سایر آثار سالور این 
است که تکرار کلیشه هایی از سایر فیلمسازان را 
تردید  بدون  موضوع  این  و  بینیم  می  اثر  این  در 
آزاردهنده است. یکی از کلیشه هایی که در سالهای 
خاکستریِ  سیاه(  نگوییم  )اگر  های  درام  در  اخیر 
سبک ابد و یک روز مد شده است و متاسفانه سالور 
هم در دام آن افتاده به تصویر کشیدن شادی های 
و خوشی ها و خوشحالی هایی است که عمری به 
کوتاهی ابتدای فیلم دارند و عمدتا نشان از آرامش 
که  کوتاه  بسیار  آرامشی  هستند؛  طوفان  از  پیش 
فیلمساز  و هر  آن طوفان شروع می شود  از  پس 

بسته به ایده های خود و پیام فیلم مخاطب را با 
اصلی سه  نقطه ضعف  سازد؛  مواجه می  سیاهی 
کام حبس این است که فیلمساز و قصه به سمت 
یک سیاهی بی پایان می روند و مخاطب را در یک 
سیاهی مطلق غرق می کنند. به شکلی که قهرمان 
داستان می شود مصداق »از هر طرف که رفتم جز 

وحشتم نیفزود«.
متعدد  مصادیق  با  که  هایی  کلیشه  از  دیگر  یکی 
روبرو هستیم بی کس  این دست  از  آثاری  در  آن 
چرا  است.  قصه  های  شخصیت  مطلق  بودن  وکار 
برای این که سیاهی زندگی یک کاراکتر به تصویر 

فردی  او  که  شود  می  تلاش  همواره  شود  کشیده 
به  اساسا  موضوع  این  شود؟  معرفی  خانواده  بی 
و  قصه  کند  کمک  سیاهی  درک  به  که  این  جای 
باور می سازد.  اعتبار و غیرقابل  را بی  آدم هایش 
می  مراجعه  قصه  زوج  منزل  به  پلیس  وقتی  چرا 
کنند نسیم با بازی پریناز ایزدیار با برادرش تماس 
می گیرد تا علت مراجعه آنان را جویا شود اما پس 
از آن و در حساس ترین لحظات فیلم و زمانی که 
تصمیم به خطرناک ترین اقدامات می گیرد مراجعه 
ای به همین بردارش ندارد؟ از سوی دیگر همسرش 
مجتبی )با بازی محسن تنابنده( هم در همین فضا 

و درست  روزهایش  ترین  در سیاه  و  سیر می کند 
زمانی که هرکسی نیازد که از خانواده اش حمایت 
بگیرد به زنش توصیه می کند که سراغی از برادرش 
نگیرد. این موضوع به دلیل تغایر با فرهنگ ایرانی 
که آدم ها را در مواجه با مصائب به سمت خانواده 

می کشاند، اساسا قابل باور نیست.
به قول یکی از منتقدان این فیلم کلکسیونی از آسیب 
های اجتماعی است؛ کلکسیونی که به همینجا ختم 
نمی شود و با افزودن فلاکت های فردی شخصیت 
قصه و مخاطب را به یک بن بست قطعی هدایت 
می کند. بن بستی که گویی آخر دنیاست و هیچ 
نیست  قرار  اگرچه  ندارد؛  وجود  آن  برای  فراری  راه 
که فیلم ها همیشه امیدی واهی دهند اما هدف از 
ساخت فیلمی که مخاطبش را پس از خروج از سالن 
با سنگینی درد بدرقه کند، چیست؟ در نهایت مشکل 
یعنی  است،  نقطه  در همین  کام حبس  اصلی سه 
جایی که قرار است بر مخاطب اثر گذارد و او را تحت 
تاثیر قرار دهد اما به دلیل هجمه ای که از آسیب 
های اجتماعی پشت هم قطار می کند مخاطب را 
آزرده می سازد و حتی در برخی جاها )مانند صحنه 
بیمارستان و تلاش مجتبی برای کشیدن شیشه( می 
ترساند. البته سالور تصویر متفاوتی از اعتیاد ارائه می 
دهد و بر خلافه کلیشه های رایج از نمایش اعتیاد 
تصویری برنده و آزاردهنده از آن ارائه می دهد؛ دقیقا 

همان گونه که هست.
محسن تنابنده یکی از متفاوت ترین و جدی ترین 
نقش های خود را در این فیلم به تصویر می کشد؛ 
تصویر مردی که تلاش می کند تا خوشبختی کودک 
در  پازدنش  و  دست  اما  سازد  محقق  را  خردسالش 
اعتیاد و بدبیاری های زندگی فلاکتی که در آن قرار 
دارد را عمیق تر می کند. پریناز ایزدیار هم البته در 
این فیلم خوب بازی می کند اما به دلیل این که در 
چنین نقش و شخصیتی به کرات کلیشه شده چیز 

تازه ای برای مخاطب به همراه ندارد.

نگاهی به فیلم سینمایی »سه کام حبس«؛

یک تلخــــی بی پایان

دست به نقد

نمایشی از ایران در راه فستیوال مسکو
نمایش »موتزارت، سالیه ری، مکبث و دیگران « به کارگردانی اسماعیل شفیعی در بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر »روسکایا 
کلاسیکا « مسکو روی صحنه می رود. دکتر اسماعیل شفیعی، عضو هیات علمی دانشکده سینما و تئاتر دانشگاه هنر است که این 
نمایش را به عنوان جدیدترین اثر نمایشی خود در فستیوال »روسکایا کلاسیکا « که ویژه آثار کلاسیک روسی است، روی صحنه می برد.

نقطه ضعف اصلی سه کام حبس این است که فیلمساز و قصه به سمت یک سیاهی بی پایان می روند و مخاطب را در یک سیاهی مطلق 
غرق می کنند. به شکلی که قهرمان داستان می شود مصداق »از هر طرف که رفتم جز وحشتم نیفزود«. یکی دیگر از کلیشه هایی که با 
مصادیق متعدد آن در آثاری از این دست روبرو هستیم بی کس وکار بودن مطلق شخصیت های قصه است. چرا برای این که سیاهی زندگی 

یک کاراکتر به تصویر کشیده شود همواره تلاش می شود که او فردی بی خانواده معرفی شود؟

ایسنا- آتیلا پسیانی، امروز، دهم اردیبهشت ماه ۶۶ ساله می شود، هنرمندی که چندین چهره جوان 
و توانمند را به جامعه هنری معرفی کرده است. آتیلا پسیانی، هنرمند شناخته شده تئاتر، سینما و 
تلویزیون، زاده دهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۳۶ است. به همین مناسبت کانون کارگردانان تئاتر ایران 
برنامه ای را با عنوان نکوداشت این هنرمند برگزار می کنند. این برنامه امروز، یکشنبه دهم اردیبهشت 
ماه راس ساعت ۱۸ در سالن استاد جلیل شهناز خانه هنرمندان ایران برپا می شود. پسیانی به دلیل 
موقعیت خانوادگی اش که تنها فرزند جمیله شیخی، بازیگر نامدار ایران است، از کودکی در فضاهای 
هنری آمد و شد داشت و به قولی فرزند پشت صحنه تئاتر است. به همین سبب خیلی زود جذب 
جهان هنر شد و فعالیت هنری خود را از سنین بسیار پایین آغاز کرد. او علاوه بر حضور در پشت 
صحنه تئاترهای حرفه ای، در نمایش هایی که در مدرسه اجرا می شد، نیز حضور داشت. پسیانی جزو 
دانش آموختگان تئاتر دانشکده هنرهای زیباست که در دهه ۶۰ در این دانشکده تحصیل کرد. گرچه 
عموم مردم آتیلا پسیانی را به عنوان بازیگر می شناسند اما او یکی از کارگردانان پرکار تئاتر است 
که فعالیت در این زمینه برایش بسیار جدی است. پسیانی علاوه بر این در بسیاری اوقات دست 
به قلم شده و گاهی به طور مستقل و گه گاهی نیز با همراهی محمد چرم شیر نمایشنامه هایی را 
به نگارش درآورده و اجرا کرده است که البته در ادامه، او بعدتر بیشتر به عنوان کارگردان مشغول 
به کار شد و چرم شیر هم به عنوان نویسنده ثابت، در کنارش قرار گرفت. این دو هنرمند در ادامه 
همکاری های خود گروهی را با نام گروه تئاتر »بازی« تاسیس کردند. در این گروه فاطمه نقوی، بازیگر 
و همسر آتیلا پسیانی، ستاره و خسرو ، فرزندان این زوج هنری در کنار جمعی دیگر از هنرمندان 

تئاتر نمایش های متعددی را روی صحنه برده اند. در چند سال اخیر، اعضای گروه، سرپرستی گروه 
تئاتر »بازی« را به ستاره پسیانی سپرده اند. آتیلا پسیانی هرچند فعالیت مستمری در زمینه تدریس 
نداشته ولی جزو هنرمندانی است که همواره از نسل های جوان حمایت کرده و تعداد زیادی از جوانان 
مستعد و شاخص تئاتر را برای فعالیت حرفه ای، همراهی کرده است. او در یکی دو مراسم رسمی، از 
جوانانی همچون علی اصغر دشتی، امیررضا کوهستانی، رضا گوران، همایون غنی زاده و ... که همگی 
جزو کارگردان های خوش ذوق تئاتر ما شناخته می شوند، به عنوان فرزندان خود یاد کرده است. این 
هنرمند زمستان سال ۹۸ نمایش »قهوه قجری« را که یکی از آثار درخشانشش بوده است، با بازی 
بازیگرانی چون نوید محمدزاده، هوتن شکیبا، داریوش موفق و ... در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر 
روی صحنه برد که اجرای آن به دلیل تعطیلات کرونایی تئاتر نیمه کاره ماند. »قهوه قجری« یکی 
از آثاری است که بیست و اندی سال پیش، آتیلا پسیانی روی صحنه برده بود و به عنوان یکی از 
آثار ماندگار او شناخته می شود. او سال ۹۸ تصمیم گرفت این نمایش را بعد از ۲۰ سال، برای نسل 
تازه ای از تماشاگران روی صحنه بیاورد که کرونا، اجازه کامل شدن این کار را نداد. بازی در فیلم هایی 
همچون »خاکستر سبز«،»دو زن«،» نیمه پنهان ماه«، »روز شیطان«، »مسافران«،»کشتی آنجلیکا« و ... 
بخشی از فعالیتهای این بازیگر در سینماست و تماشاگران تلویزیون نیز بازی او را در مجموعه هایی 
همانند »زیر تیغ«، »پرده نشین«، »گل های گرمسیری«، »راه بی پایان«، »اولین شب آرامش«،»مدینه«، 
»مادرانه« و ... به یاد دارند. او در هنرهای تجسمی نیز فعالیت هایی دارد و تاکنون نمایشگاه هایی را 

از دست ساخته های خودش برگزار کرده است.

سی�ن و تئا�ت

به بهانه بزرگداشت »آتیلا پسیانی«؛

این هنرمند، مُعرفِ جوانان است
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راپورت

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

ر برای تکرار 
ُ

 کار سخت دختر ل
طلای بحرین در جینجو

از  به عنوان یکی  آسیا  قهرمانی  وزنه برداری  پیکارهای 
مراحل گزینشی المپیک در کره جنوبی برگزار خواهد شد و 
بانوان ملی پوش ایران راه دشواری را در این مسابقات برای 
کسب مدال و امتیازات المپیکی پیش رو خواهند داشت.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، مسابقات 
جینجو  شهر  میزبانی  به  آسیا  قهرمانی  وزنه برداری 
کره جنوبی روزهای ۱۴ تا ۲۴ اردیبهشت برگزاری می شود. 
این مسابقات یکی از مهمترین گزینشی های المپیک 

۲۰۲۴ توکیو در قاره کهن به شمار می رود.

ریحانه کریمی در دسته ۵۹ کیلوگرم، فاطمه کشاورز دسته 
۶۴ کیلوگرم، سیده الهام حسینی و پریسا نورعلی دسته 
۸۱ و زینب شیخ ارباب در دسته ۸۷ کیلوگرم ترکیب تیم 
ملی وزنه برداری بانوان را در این پیکارها تشکیل می دهند. 
این  اولیه  استارت لیست  آسیا  کنفدراسیون وزنه برداری 
رقابت ها را اعلام کرد که براساس آن ریحانه کریمی با ورودی 
۱۶۵ کیلوگرم در دسته ۵۹ کیلوگرم به مصاف رقیبان خواهد 
رفت. در این دسته ۲۲ وزنه بردار حضور دارند. بیشترین رکورد 
ورودی از آن لیو شایفانگ چینی با ورودی ۲۴۰ کیلوگرم 
است و نماینده کشورمان کمترین رکورد ورودی این دسته 
را در اختیار دارند. البته نام پوپک بسامی نیز در لیست اولیه 

کنفدراسیون آسیا است اما او به رقابت ها اعزام نمی شود.

ریحانه کریمی برای نخستین بار است که در این مسابقات 
رقابت های  در  حضور  تجربه  تاکنون  و  می کند  شرکت 
بین المللی را نداشته است و ۷۵ کیلوگرم با نفر اول این 
دسته فاصله دارد. فاطمه کشاورز در دسته ۶۴ کیلوگرم با 
ورودی ۲۰۰ کیلوگرم نامش در این پیکارها ثبت شده است. 
در این دسته هشت وزنه بردار حضور دارند که بیشترین 
رکورد به ایون هوا لی از کره جنوبی با ورودی ۲۱۰ کیلوگرم 
تعلق دارد و حداقل ۱۰ کیلوگرم با نفر اول این دسته فاصله 
قهرمانی سال  مسابقات  در  این  از  پیش  کشاورز  دارد. 
۲۰۲۲ آسیا در بحرین در دسته ۶۴ کیلوگرم با مجموع ۱۸۰ 
کیلوگرم رده پنجم آسیا قرار گرفت. سیده الهام حسینی با 
ورودی ۲۲۰ کیلوگرم و پریسا نورعلی نیز با ورودی ۲۱۰ 
کیلوگرم در دسته ۸۱ کیلوگرم به مصاف رقیبان می روند. 
در این دسته ۱۳ وزنه بردار شرکت می کنند که بیشترین 
رکورد ورودی متعلق به ژویو وانگ از چین با ورودی ۲۷۰ 
کیلوگرم است. حسینی هر چند در مسابقات قهرمانی آسیا 
بحرین با مجموع ۲۲۷ کیلوگرم موفق به کسب مدال طلا 
شد، اما ۴۳ کیلوگرم با نفر اول این دسته فاصله دارد 
که کار او را برای رسیدن به مدال بسیار دشوار است. اما 
نورعلی نخستین تجربه بین المللی خود را در مسابقات 
قهرمانی سال ۲۰۲۲ جهان در کلمبیا پشت سر گذاشت. او 
در دسته ۷۶ کیلوگرم تنها با دو حرکت صحیح و با مجموع 
۲۰۰ کیلوگرم ششم شد. وی در مسابقات کره جنوبی ۶۰ 
کیلوگرم با نفر اول فاصله دارد. همچنین آخرین نماینده 
ایران زینب شیخ ارباب با ورودی ۲۱۰ گیلوگرم در دسته 
۸۷ کیلوگرم وزنه می زند. در این دسته پنج وزنه بردار حضور 
دارند که یینگ یوانگ لو از چین تایپه با ۲۴۳ کیلوگرم 
بیشترین ورودی را به خود اختصاص داده است. شیخ 
ارباب در مسابقات قهرمانی جهان در کلمبیا نخستین 
تجربه بین المللی را در دسته ۷۶ کیلوگرم به دست آورد. او 
با مجموع ۲۰۶ کیلوگرم در رده پنجم قرار گرفت. او اکنون 

۳۳ کیلوگرم با نفر اول این دسته فاصله دارد.

به طور حتم با توجه به اینکه پیکارهای قهرمانی آسیا به 
عنوان دومین مسابقه گزینشی المپیک از اهمیت زیادی 
برای شرکت کنندگان برای کسب امتیاز برخوردار است و 
شرکت کنندگان و مدعیان وزنه برداری آسیا به خصوص 
کشورهای جنوب شرق آسیا حساب ویژه ای را برای این 
پیکارها باز کرده اند. به همین دلیل نمایندگان کشورمان 

راه دشواری را در پیش خواهند داشت.

چند بازی تکراری در فصل جاری فوتبال ایران  -لیگ 
برتر و جام حذفی- شرایط ویژه ای را در فوتبال ایران 
رقم زده بود. دیدارهای  استقلال با ترکتور، استقلال با 
ملوان بندرانزلی و سپاهان با پرسپولیس که با فاصله 
زمانی اندک در لیگ برتر و جام حذفی تکرار شد با 
نتایج متفاوتی به پایان رسید. گاهی این رویاروی ها 
شایعه های غالبا نادرستی را نیز رقم زده است. اما آنچه 
جذابیت این گونه بازی ها افزایش داده بود، تغییراتی 
تاکتیکی تیم ها برای جبران باخت گذشته بود. با این 
مقدمه و به بهانه رویارویی دو تیم پرسپولیس و گل گهر 
در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی و هفته بیست و 
نهم لیگ برتر نگاهی به نقش مهم این تیم در سرنوشت 

قهرمانی پرسپولیس در دو جام خواهیم انداخت: 

نگاهی به شرایط گل گهر
گل گهر سیرجان در سال 1376 تاسیس شده و به شیوه 
خصولتی مدیریت می شود. نماینده شایسته سیرجان در 
سال نود و هشت به لیگ برترصعود کرده و تقریبا از 
همان سال نخست چهره مدعی قهرمانی را به خود گرفته 
است. حضور امیر قلعه نویی در راس این تیم نیز بر 
اعتبار گل گهر افزوده و شاید بتوان تجربه اندک این تیم 
در فوتبال ایران را دلیل اصلی ناکامی و نرسیدن به جام 
قهرمانی عنوان کرد. گل گهر در فصل جاری نیز با قرار 
گرفتن در رتبه پنجم پتانسیل حضور در جمع چهار تیم 
نهایی جدول لیگ برتر و گرفتن سهمیه آسیایی را دارد. 
نکته حائز اهمیت در مورد گل گهر بازی های پرنوسان این 
تیم در طول فصل و نیز نتایج غیر منتظره آنان مقابل 
حریفان است؛ این تیم در حالی در هفته نخست تراکتور 
تبریز را  با شکست بدرقه کرد که بعد از آن با گرفتن 
نتایج سینوسی و مساوی های تکراری از مربع قهرمانی 
جدا نمود. باخت در مقابل استقلال، نساجی مازنداران 
ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان،  در  پرسپولیس  و 
شکست در برابر سپاهان و ذوب آهن در اصفهان و 
همچنین تساوی های متعدد این تیم آنان را از کورس 
قهرمانی دور کرد. با این حال گل گهر برای فتح جام 
حذفی وکسب رتبه برتر در لیگ برتر انگیزه های متفاوتی 
دارد و این نکته دو بازی آنان در برابر پرسپولیس را 

حساس تر از گذشته کرده است.
 

ابتدا پیکان
پرسپولیس و سپاهان قبل از هر چیزی برای رسیدن به 
قهرمانی باید در هفته های بیست و هشتم و بیست و 
نهم به مصاف پیکان بروند. این بدان معناست که یک 
سر معادله قهرمانی در دستان یاران سید مجتبی حسینی 
است. حسینی که سابقه دستیاری یحیی گل محمدی را 
دارد با اندیشه های او آشنایی داشته و همواره در برابر 
تیم های بزرگ با انگیزه بالایی ظاهر شده است. متوقف 
کردن پرسپولیس در هفته سیزدهم و شکست سپاهان 
در هفته چهاردهم دلیل روشنی بر این موضوع است 
که پیکان قبل  از گل گهر قادر است معادلات قهرمانی 
را برهم زده و یا معرفی قهرمان را به تاخیر بیاندازد. 
موضوعی که بعد از دربی مورد توجه آبی پوشان پایتخت 

جهت جبران مافات نیز قرار گرفته است. 

نگاه سیرجان به قهرمانی جام حذفی
سیرجانی ها که قهرمانی لیگ را از دست رفته دیدند، 
نگاه ویژه ای به جام حذفی و فتح آن دارند. گل گهر قبل 
از رسیدن به یک چهارم نهایی مس شهربابک و فولاد 
خوزستان را از پیش رو برداشته و قصد دارد با گذر از 

پرسپولیس به نیمه نهایی صعود کند. این نکته بازی  
دو تیم در هر دو جام را تحت الشعاع قرار خواهد داد. 
برد سیرجان احتمالا دو شرایط کاملا متفاوت را در بازی 
هفته بیست و نهم رقم خواهد زد. شاید سیرجانی ها 
بعد از عبور از پرسپولیس در جام حذفی تمرکز خود را 
معطوف به این جام کنند و انگیزه لازم را در رویاروی 
مجدد با پرسپولیس نداشته باشند. از طرفی شاید باخت 
هر کدام در مسابقه نخست، انگیزه برای جبران نتیجه 
را بالا ببرد. و احتمال سوم اینکه شاید گل گهر برنامه 
ویژه ای برای هر دوجام طراحی کرده و به احتمالات 
آینده توجهی ننماید. از طرفی پرسپولیس نیز در حال 
حاضر از شرایط فوق العاده ای برخودار است  و مایل 
نیست در یک چهارم نهایی جام حذفی دچار بحرانی 

گردد که هر دو جام را برای آنان به خطر بیاندازد.

میزبانی پرسپولیس
پرسپولیس در هردو دیداری که با گل گهر دارد، میزبان 
تیم  دو  روند  در  آزادی  ورزشگاه  جو  مسلما  است. 
تاثیرگذار خواهد بود. هواداران پرسپولیس که طعم 
شیرین برد دربی را در هفته بیست و هفتم چشیده اند، 
قصد دارند به هرطریق ممکن ورزشگاه آزادی را مهیای 
برد تیم محبوبشان کنند. این نکته از طرف هواداران 
این تیم در دربی نیز کاملا مشهود بود، در نقطه مقابل 
گل گهر نیز با جو ورزشگاه آزادی بیگانه نیست و چنانچه 
با آنالیز درستی وارد ورزشگاه آزادی بشود چه بسا بتواند 
اتمسفر آزادی را برخلاف آنچه متصور است در بازی 
پایتخت  قرمزپوشان  برای  دوم  بازی  نیز  و  نخست 

سنگین کرده و از شرایط موجود بهره ببرد. 

انگیزه بازیکنان
چند بازیکن باتجربه و در عین حال با انگیزه در تیم گل گهر 
حضور دارند. محسن فروزان، آرمین سهرابیان، بهنام برزای، 
مرتضی تبریزی، امین قاسمی نژاد، سابقه حضور در تیم 
رقیب پرسپولیس را داشته و احتمالا انگیزه های دربی در 
آنان پابرجاست. از طرفی یونس شاکری، رضا شکاری و 
شایان مصلح نیز در پرسپولیس بازی کرده و با جو این 
تیم آشنایی کامل دارند و بازیکنانی چون: کیروش استنلی 
و محمد رضا حسینی نیز در پی اثبات شایستگی های 
خود هستند. در اردوگاه پرسپولیس نیز علاوه بر بازیکنان 
باتجربه ای چون مهدی ترابی، وحید امیری و سروش 
رفیعی، نباید از انگیزه فوق العاده بازیکن فصل گذشته 

گل گهر یعنی سعید صادقی به سادگی گذشت. 

پایان هفته بیست و نهم
آنچه در پایان هفته بیست و نهم باقی خواهد ماند از 
چند حالت خارج نخواهد بود. برد پرسپولیس مقابل 
حریفان دو هفته بیست و هشتم و بیست نهم احتمال  
قهرمانی این تیم را بیشتر از دو حریف دیگر خواهد کرد 
-با فرض برد استقلال و سپاهان در این دو هفته- اگر 
چناچه قرمزپوشان نتوانند از سد پیکان و گل گهر گذر 
کنند و تساوی یا  شکست دربرابر آنان باعث خواهد شد 
تا استقلال وسپاهان دوئل قهرمانی را در هفته انتهایی 
مقابل رقبای خود برگزار نمایند. با این حال یک احتمال 
دیگر نیز وجود دارد و آن اینکه دو رقیب پرسپولیس به 
خصوص استقلال که حریفان سخت تری را در پیش روی 
دارد، همزمان با این تیم امتیازات هفته های انتهایی را 
بین خود و حریفانشان تقسیم کنند و این اتفاق شاید در 
یک حالت به قهرمانی پرسپولیس قبل از هفته سی ام 
منجر شده و یا شرایط را در هفته پایانی برابر کرده ومسلما 
سوت پایان این هفته حکم به قهرمانی یکی از آنان 
خواهد داد. قدر مسلم اینکه نقش گل گهر در  قهرمانی 
پرسپولیس به عنوان جدی ترین حریف قرمزپوشان در 

سه هفته انتهایی بیشتر از هر تیم دیگری است.

تاثیرات دربی
دربی سرخابی ها قبل و بعد از انجام این مسابقه تبعات 
منفی و مثبت زیادی را برای دو تیم داشته و خواهد 
داشت. از طرفی تیم برنده باید مواظب غرور کاذب 
بعد از برد این بازی باشد. از طرف دیگر بازنده باید 
هنر خروج از بحران این باخت را دارا باشد و از طرفی 
حریفان این دو قصد دارند از هیجانات غالب بر دربی 
که معمولا تا هفته ها بعد حول و حوش سرخابی ها 
وجود دارد، بهره جسته و بازی را به نفع خود به پایان 
برسانند. مسلما پرسپولیس در دوبازی آینده قصد دارد 
از تاثیرات مثبت دربی سود جسته و کار قهرمانی را 
زودتر از موعد تمام کند اما باید مواظب تبعات منفی 
این موضوع نیز باشد. حریفان سه گانه حساب ویژه ای 
برای رویارویی با پرسپولیسی دارند که قصد دارد ثابت 

کند برد دربی حق آنان بوده است. 

دبل قهرمانی یا سقوط
پتانسیل پرسپولیس قبل از مصاف با گل گهر در جام 
حذفی دبل قهرمانی است. در حقیقت این تیم باید 
در شش مسابقه پیش رو -سه بازی در لیگ برتر و 
سه بازی در جام حذفی- با تمرکز بیشتری بازی کرده 
تا قهرمانی هر دو جام را از آن خود کند. از طرفی این 
احتمال هم وجود دارد که هیچیک از جام ها یاد شده 
به قرمز پوشان نرسد. باخت به گل گهر در جام حذفی 
دو شرایط متفاوت را برای آنان رقم خواهد زد: ابتدا 
اینکه پرسپولیس را صرفا معطوف به قهرمانی لیگ برتر 
خواهد کرد، موضوعی که شاید استرس های خاص خود 
را به آنان تحمیل نماید. و دوم اینکه بازی هفته بیست 
و نهم را نیز برای آنان سخت خواهد کرد. با این حال برد 
در جام حذفی مقابل نماینده سیرجان نیز ممکن است 
شرایط بازی لیگ را تحت الشعاع قرار بدهد.  با این 
اوصاف باید گفت: »دو دیدار گل گهر و پرسپولیس کلید 

قهرمانی لیگ و جام حذفی خواهد بود.«

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

گل گهر، پرسپولیس و مسیر دبل  قهرمانی

مطهری و خراطی به قرقیزستان می روند
قرعه کشی مسابقات کافا هفته گذشته انجام و تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه اول این رقابت ها با قرقیزستان و 
افغانستان هم گروه شد. برهمین اساس طبق تصمیم امیر قلعه نویی قرار است حمید مطهری در هفته آینده همراه با مهدی 
خراطی، مدیر اجرایی تیم ملی عازم قرقیزستان شود تا شرایط زمین های تمرین، ورزشگاه و امکانات هتلینگ را بررسی کند.
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رستگاری استقلال در 120 دقیقه
در چارچوب مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی، استقلال درحالی در خانه پارس جنوبی به مصاف این تیم رفت که نیمه 
نخست این مسابقه با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید. در نیمه دوم مهاجمان استقلال با از دست دادن همه فرصت ها، 

در گلزنی ناکام ماندند. در نهایت استقلال با گلزنی سعید مهری در وقت های اضافه برد را به هوادارانش هدیه دهد.

انتقال بلینگام به رئال 
مادرید، نزدیک تر از همیشه

  جــود بلینگام تصمیم خــود را درباره آینده 
فوتبالی اش گرفته اســت. هافبک انگلیســی 
تصمیم گرفته به رئال مادرید برود و به همین 
خاطــر مذاکرات بین او و ســران رئال مادرید در 
روزهــای آینده آغاز خواهد شــد. هر تابســتان 
داســتان بزرگی در مورد یک خرید و یک نقل و 
انتقــال بزرگ وجود دارد و این بار هم داســتان 
همین است. امسال انتقال جود بلینگام به رئال 
مادرید در کانون توجه رســانه های جهان دارد. 
مادریدی ها می خواهند خط هافبک خود را برای 
فصل آینده تقویت کنند و به نظر می رسد بازیکن 

ملی پوش انگلیسی گزینه اول این تیم باشد.

پیشنهادهای نهایی برای 
خرید منچستریونایتد

  ســر جیم رتکلیف و شیخ جاسم بن حمد 
آل ثانی پیشــنهادهای نهایی خــود برای خرید 
منچستریونایتد را ارائه کرده اند. آنها تا ساعت ۲۲ 
روز جمعه فرصت ارائه سومین و آخرین پیشنهاد 
خود را داشــتند و تا مهلت مقرر این کار را انجام 
دادند. گلیزرها برای فروش باشگاه تحت مالکیت 
خود خواهان ۶ میلیارد پوند هســتند اما مبالغ 
پیشنهادی به این رقم نمی رسد. آنها در روزهای 
آینده پس از بررسی این دو پیشنهاد و همچنین 
بررسی پیشنهادهای احتمالی سرمایه گذارانی 
مثــل گروه کارلایل که به خرید سهام اقلیت 
منچستریونایتد علاقه دارند، در مورد فروش یا 
عدم فروش باشگاه تصمیم خواهند گرفت.

ابراهیموویچ فصل 23-2022 را 
از دست می دهد

  مهاجم کهنه کار میلان به روزهای پایانی 
فوتبالش نزدیک می شــود. در مسابقه میلان 
و لچــه که به پیــروزی روســونری انجامید، 
زلاتــان ابراهیموویچ حین گــرم کردن با یک 
مصدومیت دیگر مواجه شد. معاینات انجام 
شــده روی عضله دوقلوی ســاق پای زلاتان 
ابراهیموویچ نشان داده این مهاجم ۴۱ ساله 
امیــد چندانی بــرای حضور دوبــاره در فصل 
۲۳-۲۰۲۲ نخواهد داشت. مصدومیت زلاتان 
حدودا یــک ماه به طول خواهد انجامید و به 
نظر می رسد او بازی های ادامه فصل را از دست 
خواهــد داد. زلاتان در فصل ۲۳-۲۰۲۲ فقط ۴ 

مرتبه برای میلان به میدان رفته است.

عثمان دمبله بازیکن غیرقابل 
فروش ژاوی هرناندز

  عثمان دمبله، وینگر ۲۵ ساله و فرانسوی بارسلونا، 
مهره ای غیرقابل فروش برای ژاوی، سرمربی بلوگرانا 
محسوب می شــود. موضع سرمربی اسپانیایی و 
مدیران باشــگاه در خصوص دمبله یکسان است 
و برچســب غیرقابل فروش روی او زده اند. دمبله 
یکی از بازیکنان کلیدی در برنامه های آینده ژاوی 
محسوب می شود و بارســلونا روی او حساب باز 
می کند. با وجود بند فسخ ۵۰ میلیون یورویی در 
قرارداد عثمان دمبله با بارسلونا که در تابستان پیش 
روی فعال می شــود، وینگر فرانســوی از حضور و 
نقشش در تیم خوشحال است و می خواهد به کار 

خود در جمع آبی واناری ها ادامه دهد.

رژیم غذایی و روزانه غول 
نروژی سیتی را بشناسید

  هالند در مستندی به نام »هالند - تصمیم بزرگ« 
به رژیم غذایی خود می پردازد، رژیمی که شــامل 
خوردن قلب و جگر گاو است. مهاجم سیتی که در 
این فصل ۳۳ گل در لیگ برتر به ثمر رسانده، درباره 
اهمیت نوشیدن آب تصفیه شده نیز صحبت کرده 
و بر اهمیت نور خورشید تاکید کرده است. هالند در 
این مستند درباره برنامه های روزانه و رژیم غذایی 
خود گفت: من به مراقبت از بدنم اهمیت می دهم. 
به نظر من خوردن غذاهای باکیفیت مهمترین چیز 
است. مردم می گویند گوشــت بد است اما کدام 
گوشت؟ گوشتی که از مک دونالد می خرید؟ یا گاو 

محلی که همان جا علف می خورد؟

چه نتایجی باعث سقوط 
چلسی می شود؟

  شرایط کنونی پایین جدول لیگ برتر و بازی های 
چلسی در ادامه فصل باعث شده احتمال سقوط 
آبی های لندن - هرچند ضعیف - به چمپیونشیپ 
وجود داشــته باشــد. تاریخچه لیگ به ما نشان 
می دهد از فصل ۹۶-۱۹۹۵ یعنی زمانی که بالاترین 
ســطح فوتبال انگلیس ۲۰ تیمی شد، کسب ۳۹ 
امتیاز برای بقا در لیگ کافی بوده اســت. گرفتن 
۴۰ امتیاز تضمین کننــده ماندن در لیگ خواهد 
بود اما شرایط کنونی باعث شده هواداران این تیم 
ته دل شان نگران احتمال ضعیف سقوط به دسته 
پایین تر باشند. اگرچه حتی اگر هر ۶ بازی را ببازد، 

بازهم احتمال ماندن این تیم بالا خواهد بود.

میلان به تمدید قرارداد با 
رافائل لیائو نزدیک شد

  رافائل لیائو آماده تمدید قرارداد با میلان تا سال 
۲۰۲۷ اســت و دو طرف به توافق شــفاهی دست 
یافته اند. جزییات این قــرارداد در مذاکره ای که در 
کازا میلان انجام شد، مشخص شده است اما برای 
امضای قرارداد ابتدا باید تکلیف کشمکش حقوقی 
این وینگر پرتغالی با باشگاه اسپورتینگ مشخص 
شود. طبق حکم دادگاه، رافائل لیائو بابت جدایی 
آزادش از اسپورتینگ در عین داشتن قرارداد، باید ۲۲ 
میلیون یورو به این باشگاه غرامت بپردازد. الان %۲۰ 
از دستمزد ماهانه او به عنوان غرامت به تیم پرتغالی 
پرداخت می شود. طرفین الان در حال یافتن یک راه 

حل برای این موضوع هستند.

هری کین علاقه ای به تمدید 
قرارداد با تاتنهام ندارد

 هری کین ســتاره ۲۹ ساله تاتنهام علاقه ای 
به تمدید قرارداد با این باشگاه ندارد و می خواهد 
لندن را به مقصد تیم دیگری ترک کند. کین تنها 
۱ سال از قراردادش با اسپرز باقی مانده و تصمیم 
او در مورد عدم تمدید، به مدیران تاتنهام فشــار 
خواهد آورد تا همین تابستان پیش روی، ستاره 
تیم شــان را با مبلغی گزاف به فروش برسانند؛ 
وگرنه کین در تابستان ۲۰۲۴ با قراردادی آزاد راهی 
تیم دیگری خواهد شد. باشگاه لندنی توجیه شده 
است که احتمال تمدید قرارداد کین روزبه روز در 
حال کاهش است و قصد دارند با مبلغی نزدیک 

به ۱۰۰ میلیون یورو او را به فروش برسانند.
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دستیار قلعه نویی سرمربی 
تیم امید می شود؟

 بامخالفت حبیب کاشانی با حضور سید 
مجتبی حسینی در تیم امید به نظر می رسد 
پرونده حضور این مربی به صورت کامل بسته 
شد؛ البته از سوی دیگر قلعه نویی و مسئولان 
فدراسیون فوتبال هم با حضور تارتار به شدت 
مخالف هستند. اما نکته مهم این موضوع 
بالا رفتن شــانس انتخاب سرمربی خارجی 
برای تیم امید است که مسئولان فدراسیون 
فوتبال با توجه به مشکلات مالی در پرداخت 
مطالبات مربی خارجی بــه راهکار جدیدی 
رسیدند  از آنجایی که امیر قلعه نویی با یک 
سرمربی اسپانیایی که سابقه زیادی در کار با 
تیم های پایه داشته برای دستیاری اول خود 

به توافق رسیده است.

مخالفت کاشانی با گزینه 
قلعه نویی؛ حسینی دور شد

   ســید مجتبی حسینی گزینه نخست 
امیر قلعه نویی برای هدایت تیم فوتبال امید 
ایران بود که این گزینه با موافقت فدراسیون 
فوتبال و مهدی تاج هم روبرو شد. برخلاف 
اصول فوتبالی حبیب کاشــانی مدیر تیم 
فوتبال امید ایران با انتخاب حسینی مخالف 
است و به طور جدی خواهان جذب مهدی 
تارتار سرمربی ذوب آهن است. نکته قابل 
توجه در این موضوع ســابقه کاشــانی در 
انتخاب های اشــتباه اســت. او یک بار با 
پافشاری در انتخاب محمد خاکپور که هیچ 
رزومه مهمی در مربیگری نداشت به عنوان 
سرمربی باعث صعود نکردن یکی از بهترین 

تیم های ما به المپیک شده بود.

سفر امیر به کشور های 
اروپایی برای بررسی لژیونرها

  ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران قصد 
دارد برای بررسی وضعیت لژیونرها به اروپا 
ســفر کند. امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران قصد دارد برای بررســی 
وضعیت لژیونرهای ایرانی حاضر در اروپا 
به چهار کشور آلمان، پرتغال، انگلیس و 
یونان سفر کند. قلعه نویی منتظر رسیدن 
ویزای کشــور انگلیس است تا دیداری با 
الله یار صیادمنش و ســامان قدوس دو 
لژیونر ایرانی در لیگ دسته اول انگلیس 
داشته باشد. قلعه نویی در آلمان با سردار 
آزمــون، در پرتغــال با مهــدی طارمی و 
در یونــان با احســان حاج صفی و میلاد 

محمدی دیدار خواهد کرد. 

تیم ملی ایران با چه به 
می رود؟ مسابقات کافا 

 تیم ملی فوتبال ایــران قرار بود از تاریخ 
۲۲ تــا ۳۰ خرداد در مســابقات کافا حضور 
پیدا کند اما هفته گذشته امیر قلعه نویی، 
ســرمربی تیم ملی اعلام کــرد که به دلیل 
ضعیف بودن تیم های حاضر در این رقابت ها 
و مصنوعی بودن چمن، مخالف حضور در 
مسابقات کافاست. با این حال هنوز پرونده 
حضور تیم ملی بزرگسالان در این رقابت ها 
بسته نشده است. در حال حاضر فدراسیون 
فوتبال در فکر این است که با تیم ملی امید 
یا تیم ملی »ب« یا با تیم ملی بزرگسالان در 
مسابقات کافا حضور پیدا کند که احتمال 
حضور تیم ملی بزرگسالان در این رقابت ها از 

همه کمتر است.

تیموریان در آستانه جدایی 
از کادرفنی تیم ملی

 آرزوی قهرمانی برای استقلال و اظهار 
نظــر غیرحرفه ای آندرانیــک تیموریان 
پــس از دربــی صدم پایتخــت برای او 
دردسرســاز شــده و به نظر می رسد با 
وجود مصاحبــه او و ابراز پشــیمانی، 
تیموریان شانس زیادی برای ادامه کار 
با قلعه نویی ندارد و به زودی جای خود 
را به یک گزینه جوان دیگر خواهد داد. 
پس از دربی قلعه نویی از صحبت های 
دســتیار جوان خود که سابقه بازی در 
استقلال را داشته به شدت عصبانی شد 
و بــه او اعلام کرده در قامت مربی تیم 
ملی نباید درباره علاقه شــخصی اش به 

یک تیم باشگاهی حرف زد.

نساجی قید میزبانی در 
قائمشهر را می زند؟

 مدیرعامل نساجی مازندران با بیان اینکه 
از زمان دســتور استاندار هیچ اقدامی برای 
رفع مشــکلات ورزشــگاه وطنی قائمشهر 
برای میزبانی این تیم در آسیا نشده است، 
گفت: نزدیک به دو هفته از جلسه با استاندار 
گذشــته و حتی ما نامه زدیــم که اتفاقی 
نیافتــاده و حتی یک کاغذ جابه جا نشــده 
است. متاسفانه هیچ اقدامی صورت نگرفته 
است. ظاهرا برخی دوست ندارند هیچ اتفاق 
مثبتی برای ورزشــگاه نیفتد. مدیرکل هم 
که فقط وعده و وعیــد می دهد. همانطور 
که گفتم ما آماده کمک به این ورزشگاه در 
قسمت هایی که در صورت جلسه قید شده و 

به عهده ما بوده، هستیم.

مانع بزرگ برای جذب ستاره 
محبوب ساپینتو

  زاپاتا برای فصل آینده هم با آلومینیوم 
قرارداد دارد و مدیرعامل این باشگاه اعلام 
کرد هر تیمی این بازیکن را بخواهد باید 
ابتدا با باشــگاه آلومینیوم مذاکره کند و 
ضمنا پــول رضایتنامه اش را بپردازد. بعد 
از این اتفاق شــایعه شد یکی از بازیکنان 
مدنظر ســاپینتو برای فصل آینده همین 
وینگر کلمبیایی است و باشگاه استقلال 
بعد از پایان لیگ قصد دارند باب مذاکره 
را با مدیــران آلومینیوم آغاز کنند. با این 
حال آنطور که شــنیدیم ایــن بازیکن با 
یک پیشنهاد بسیار خوب از لیگ امارات 
مواجه شده و به احتمال فراوان راهی این 

کشور خواهد شد.

پیام هشدارآمیز AFCبه 
باشگاه استقلال

 باشگاه استقلال در راستای کسب مجوز 
حرفــه ای و احتمال کم حضــور در لیگ 
قهرمانان آســیا، در حال تسویه حساب با 
طلبکاران خودش اســت و تاکنون موفق 
شده پول استراماچونی و باشگاه الاهلی را 
پردخت کند و طبق صحبت های مدیرعامل 
باشگاه قرار اســت پول یامگا و پادوانی را 
پرداخت کند. در این بین هنوز تکلیف پول 
احمد موسوی مشخص نیست و با وجود 
تاکید AFC به الزام پرداخت سریع این پول، 
هنوز با این بازیکن تســویه نشده است. 
احمد موســوی، مدافع ســابق استقلال، 
حدود ۵ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان از 

استقلال طلبکار است.

مهاجم 33 ساله پرسپولیس 
در لیست جدید تیم ملی!

 با اعلام سایت رسمی فدراسیون 
فوتبــال ایــران دیــدار تیم هــای 
پیــکان و پرســپولیس تهــران در 
هفته بیســت و هفتم روز شــنبه 
۱۶ اردیبهشــت مــاه از ســاعت ۱۸ 
در ورزشــگاه پاس قوامیــن برگزار 
می شود که هادی تلاوتی به عنوان 
ناظــر در ایــن دیدار حضــور دارد. 
همچنین سهیل آرحیمی به عنوان 
ناظر انضباطی در دیدار پرسپولیس 
و گل گهر ســیرجان در مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی که امروز 
۱۰ اردیبهشت ماه در ورزشگاه آزادی 

برگزار می شود، حضور دارد.

تکرار صحنه جنجالی دربی 
در بوندسلیگا

 دربی شماره ۱۰۰ هفته پیش برگزار شد و 
پرسپولیس موفق شد با نتیجه ۱-۰ استقلال 
را شکست دهد و صدرنشین لیگ برتر شود. 
در دقیقــه ۵ این بازی ضربه مهدی قایدی 
پس از برخورد به بدن گولســیانی به دست 
ایــن مدافع خورد اما داور بازی اعتقادی به 
پنالتی نداشت. حال شبیه صحنه جنجالی 
دربی، در دیدار تیم های بوخوم و دورتموند 
در بوندسلیگا رخ داد که داور بازی با بررسی 
VAR دســتور به ادامه بازی داد و خبری از 
اعــلام ضربه پنالتی نبود. با توجه به اتفاق 
رخ داده در بوندس لیگا و بازبینی این تصویر 
توســط VAR به نظر می رسد تصمیم پیام 

حیدری در دربی درست بوده است.


